CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 420/2020

Realização de poda das árvores na Rua
Júlio  Verne,  no  trecho  entre  a  Avenida
Nossa Senhora de Fátima e a Avenida Rio
Grande do Sul, no Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, a  realização  de poda das
árvores na Rua Júlio Verne, no trecho entre a Avenida Nossa Senhora de Fátima e a
Avenida Rio Grande do Sul, no Jardim Porto Alegre.

Devido à falta de poda das árvores no referido trecho, estas atrapalham
o trânsito, geram prejuízos aos fios elétricos dos postes de iluminação e causam um
desconforto enorme a população que transita e reside neste local.

Portanto,  devido  a  reivindicação  dos  moradores  e  de  quem  utiliza
diariamente o trecho, solicita-se a atenção do Poder Executivo, com a finalidade de
melhorar o trânsito, evitar danos nos fios elétricos e consequentemente melhorar a
estética do nosso Município.

SALA DAS SESSÕES, 2 de junho de 2020.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5AEAF82A118CA2E4BEFDDFDD6A913A8F CODIGO DO DOCUMENTO: 030515
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 420/2020
AUTORIA: Ver. Renato Reimann